ДАТЧИК РАСХОДА ГАЗА
DYMETIC-1223M-В
РУКОВОДСТВО ПО ЭКПЛУАТАЦИИ
С ПАСПОРТОМ
Для попутного нефтяного,
природного и других газов
Для технологического и
коммерческого учета газов

6 / 28                                                1223M-В Руководство по эксплуатации с паспортом
1.4  Обозначение датчика при заказе
Пример обозначения датчика при заказе:
Датчик расхода газа
DYMETIC-1223М-В – 80 – 800 – 4,0 – 1,5 – С3 – D – И1 – 0 – В1 – А1 – [09Г2С, …]
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 – Обозначение изделия;
2 – Dу газопровода, мм (таблица 1);
          Таблица 1 – Значения Dу и наибольшего расхода Qmax
Обозначение датчика Dу, мм  Qmax, м
3/ч
DYMETIC-1223М-В-50-80 50 80
DYMETIC-1223М-В-50-160 50 160
DYMETIC-1223М-В-50-520 50 520
DYMETIC-1223М-B-80-800 80 800
DYMETIC-1223М-В-80-1500 80 1500
DYMETIC-1223М-В-100-2200 100 2200
DYMETIC-1223М-В-150-5000 150 5000
DYMETIC-1223М-B-200-9200 200 9200
3 – Значение наибольшего расхода Qmax, м
3/ч, (согласно таблице 1);
4 – Обозначение исполнения по условному давлению Ру, МПа,
(1,6; 2,5; 4,0; 6,3; 10,0; 16,0);
5 – Обозначение исполнения по классу точности (1,0; 1,5; 2,5), %,
(согласно таблице 2);
6 – Обозначение материала корпуса:
С3 – Сталь 20Х13 (стандартно);
С4 – Сталь 12Х18Н10Т;
С0 – Материал корпуса оговаривается при заказе;
7 – Обозначение конструктивного исполнения датчика (приложение А).
D - Ру 1,6; 2,5; 4,0; 6,3; 10,0; 16,0 МПа;
Z - Ру 1,6; 2,5; 4,0 МПа;
8 – Обозначение расположения дисплея на переднем плане:
И0 – дисплей отсутствует;
И1 – при движении потока газа слева направо (стандартно);
И2 – при движении потока газа справа налево;
9 – – Обозначение дополнительных интерфейсов:
0 – дополнительных интерфейсов нет;
1 – (4 – 20) мА + НАRT;
2 – RS485-IS Modbus RTU;
3 – Profibus PA;
4 – CAN;
10 – Обозначение исполнения по коду КМЧ:
В0 – изделие поставляется без КМЧ;
В1 – изделие поставляется с КМЧ: с ответными фланцами, прокладками
                                             1223M-В Руководство по эксплуатации с паспортом             7 / 28
(или уплотнительными кольцами) и комплектом шпилек и гаек;
В2 – изделие поставляется с КМЧ: с ответными входным и выходным
патрубками со штуцерами для датчиков давления (М20х1,5) и температуры  (М20х1,5)
с заглушками и прокладками для штуцеров, прокладками (или уплотнительными коль-
цами) для фланцев и комплектом шпилек и гаек.
В8 – изделие поставляется с КМЧ исполнения В2 и входным патрубком с фор-
мирователем (только для исполнения D (поз.7);
11 – Обозначение кода дополнительного оборудования:
А0 – дополнительное оборудование отсутствует;
А1 – два штуцера для установки датчиков давления (М20×1,5) и температуры
(М20×1,5 или М24х1,5) с заглушками;
А2 – штуцер для установки датчика давления (М20х1,5) с заглушкой и штуцер с
термокарманом (М20х1,5 или М24х1,5 - в зависимости от DУ трубопровода) для датчика
температуры (М20х1,5);
А3 – штуцер с вентильным блоком для установки датчика давления (М20х1,5) и
штуцер с термокарманом (М20х1,5 или М24х1,5 - в зависимости от DУ трубопровода и
скорости потока газа) для датчика температуры (М20х1,5);
12 – Материал (марка стали) газопровода в месте установки датчика. Только для
исполнений по коду монтажных частей (поз. 10)  В1 и В2 и дополнительного оборудо-
вания (поз. 11) А1, А2 и А3.
1.5  Характеристики
1.5.1  Датчик может устанавливаться в помещениях или на  открытом воздухе